Vides , dilecte fili, huius quoque amplitudinem campi in 
quem Societatis vestrae operam providens Deus vocavit: idem
que facile intelligis qua opus sit virtute, experrecta, durata, in
defessa. Tu igitur cohortari tuos, quae tua est navitas et pru
dentia, Deo fretus ne desine. At pro Ecclesia sancta et sempi
terna populorum salute difficultatibus occurrere laboresque ex
cipere animose, iam vobis est in domesticis laudibus; divinae
que augendae gloriae flammas ipse legifer Pater alumnis suis 
e caelo novas adspirat. — Nunc tibi, munerum lectissimorum 
praesidium, Apostolicam habe benedictionem, quam simul So
cietati universae, in primisque Sodalibus causae Coptorum stu
dentibus animo paterno largimur. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxxi Iulii an
no MDCccxcv, Pontificatus Nostri decimo octavo. 

LEO PP. XIII. 
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HISPALBN. 

IURISDICTIONIS PAROCHIALIS 

Die 26 Ianuarii 1895. 
Sess. 24 cap. 13 et 18 de reform. 

COMPENDIUM FACTI. In archidioecesi Hispalensi ministe
rium parochiale, etiam post Tridentinum Concilium, a bene
ficialis, et capellanis, aliquando amovibilibus, exercebatur, de 
mandato Archiepiscopi, ad quem cura animarum generalis spe
ctabat. Vide S. Rot . Decis. 128, n. 5, par. 7 ; et Decis. 397, 
n. 3, par. 19. tom. 1 Recent. Archiepiscopus De Lianes, di
sciplinam Tridentini inducere cupiens, anno 1 7 9 1 decrevit, 
ut in posterum, beneficia curata per concursum conferantur, 
et qui beneficium obtinuissent, iure proprio et perpetuo suum 
officium exercerent. Et cum Ecclesiae deficerent, statuit 
ut in una eademque ecclesia, duo, vel plures parochi insti
tuerentur, qui distinctam plebem, distinctis limitibus circum
scriptam haberent, sed in eodem templo, per turnum, uti 
videtur, peragerent parochiales functiones inita inter se con
cordia, ne unus alteri impedimento esset. Cuius disciplinae, 
etiam in aliis Hispaniae dioecesibus, ex. gr. in Oriolensi et 
Derthusiensi, exempla non desunt. 

Praestat nonnulla ad literam proferre ex memorato de
creto Archiepiscopi De Lianes : « Omnes parochi perpetui 
et collativi constituuntur, prout a Concilio Tridentino sta
tutum fuit Provisio eorum per strictum concursum 
fiet Quum variis in huius Archiepiscopatus ecclesiis con
stituti sint duo, tres et plures curati iuxta uniuscuiusque 
loci incolas et respectu habito ad laborem et servitium, ex 
quibus nonnulli in filiabus seu auxiliaribus resident, curata 
beneficia, quae nunc constituuntur, aptiori modo adaptari